
.                                                                                           
                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ  30η /2024
ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                                        Tης 16ης Ιουλίου 2024
Δημοτική Επιτροπή                                                                                
Ταχ. Δ/νση: Λ. Μαραθώνος 29 & Αθ. Διάκου 01             Αριθ. Απόφασης 273/24
Άγιος Στέφανος 

 ΑΠΟΦΑΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

ΘΕΜΑ 12ο : ΕΓΚΡΙΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ, ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν. 4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ. 43 Ν. 4605/2019) 
ΚΑΙ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ

Στον  Διόνυσο  συνήλθε  σήμερα  16  Ιουλίου  2024,  ημέρα  Τρίτη  και  ώρα  09:00  η  Δημοτική  Επιτροπή  σε  τακτική
συνεδρίαση, η οποία πραγματοποιήθηκε στην αίθουσα συσκέψεων του Δήμου, κατόπιν της υπ’ αριθμ.  21035/12-07-
2024  πρόσκλησης  της  Προέδρου  κ.  Αικατερίνης  Μαϊχόσογλου,  Δήμαρχου  Διονύσου,  που  δημοσιεύθηκε  και
κοινοποιήθηκε  όπως ορίζεται στα μέλη της, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/10 όπως ισχύει.

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία,
Παρόντων της Προέδρου κ. Αικατερίνης Μαϊχόσογλου 
Τακτικών μελών: κ.κ.  Καλαφατέλη Ιωάννη,  Φωτάκη Ιωάννη,  Κριεμάδη Στέφανου, Ιατρού Δέσποινας (χωρίς δικαίωμα
ψήφου)
Αναπληρωματικών μελών: κ.κ. Νούση Λαμπρινής, Κουκά Αλέξανδρου, Ίσσαρη Γρηγόριου.
Απόντων τακτικών μελών:  κ  Τσούκα  Παναγιώτη,  Κανακάρη  Ευαγγελίας,  Ουσταμπασίδη Σταύρου,  Πέππα  Αγγελικής,
Δημητριάδη Σταμάτιου.
Παρευρίσκονται  : Ο  Επικεφαλής  Παράταξης  κ.  Κωστής  Κουριδάκης,  ο  Γενικός  Γραμματέας  του  Δήμου  Διονύσου  κ.
Κωνσταντίνος Βαφειάδης και Ειδικοί συνεργάτες της Δημάρχου.

Η Πρόεδρος  εισήλθε στην εξέταση  του  12ου  θέματος: ΕΓΚΡΙΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ, ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΓΝΩΜΟΔΟΤΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΟΥ (ΑΡ. 32Α Ν.
4412/2016 & ΠΑΡ. 1 ΑΡ.  43 Ν.  4605/2019)  ΚΑΙ  ΑΝΑΘΕΣΗΣ  ΓΙΑ  ΤΗΝ  ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΤΑΦΩΝ  –  ΕΚΤΑΦΩΝ  ΣΤΑ
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ και ανέγνωσε την υπ’ αριθμ. 20744/10-07-2024 εισήγηση της
Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου υπογεγραμμένη από τον Αντιδήμαρχο Καθαριότητας, Ανακύκλωσης &
Κυκλικής Οικονομίας κο Γρηγόριο Ίσσαρη, στην οποία αναφέρονται τα εξής:
Έχοντας υπόψη:  

 τα άρθρα 58 & 72 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»
(ΦΕΚ 87/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 203, εδ. 1 N. 4555/18 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'):  Μεταρρύθμιση
του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και
αναπτυξιακής  λειτουργίας  των Ο.Τ.Α.  [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»]  -  Ρυθμίσεις  για  τον  εκσυγχρονισμό του  πλαισίου οργάνωσης  και
λειτουργίας των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με την απονομή
ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και άλλες διατάξεις και τροποποιήθηκε ξανά
με την παρ. 1, του άρ. 14 ‘’Ρύθμιση Οικονομικών Θεμάτων ΟΤΑ’’ του Ν. 4625/2019 ‘’Ρυθμίσεις του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών
και άλλες επείγουσες διατάξεις’’  ΦΕΚ Α’ 139/31-8-2019:  ‘’Ειδικότερα ο Δήμαρχος {…} ε) Αποφασίζει για την έγκριση των δαπανών και

ΑΔΑ: ΨΑΟΘΩ93-Ι9Ρ



διάθεση όλων των εγγεγραμμένων στον προϋπολογισμό πιστώσεων, συμπεριλαμβανομένων των πιστώσεων που εγγράφονται σε αυτόν με
αναμόρφωση, με την έκδοση της σχετικής απόφασης ανάληψης υποχρέωσης. Για την άσκηση της αρμοδιότητας αυτής δεν απαιτείται
προηγούμενη απόφαση συλλογικού οργάνου, εκτός αν αυτή είναι απαραίτητη, προκειμένου να επιτευχθεί η απαιτούμενη εξειδίκευση της
πίστωσης. Στην τελευταία αυτή περίπτωση, πριν την απόφαση του Δημάρχου, προηγείται σχετική απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής για
μέρος ή σύνολο των πιστώσεων που χρήζουν εξειδίκευσης. Εξειδικευμένη θεωρείται η πίστωση, όταν κατονομάζεται ρητά η συγκεκριμένη
δαπάνη για την οποία προορίζεται και προσδιορίζεται στο αναλυτικότερο δυνατό επίπεδο κωδικοποίησης του προϋπολογισμού…’’,  

 το Άρθρο 32 «Προσφυγή στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση (άρθρο 32 της Οδηγίας 2014/24/ΕΕ)» του Ν.
3852/2010  «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης και  της  Αποκεντρωμένης  Διοίκησης  -  Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ  87/Α΄/2010),
σύμφωνα με το οποίο: «1. Στις ειδικές περιπτώσεις και περιστάσεις που προβλέπονται στις παραγράφους 2 έως 6, οι αναθέτουσες αρχές
μπορούν να αναθέτουν δημόσιες συμβάσεις προσφεύγοντας στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση. 2. Η
διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση μπορεί να χρησιμοποιείται για δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών
και υπηρεσιών σε οποιαδήποτε από τις κατωτέρω περιπτώσεις: … γ) στο μέτρο που είναι απολύτως απαραίτητο, εάν λόγω κατεπείγουσας
ανάγκης οφειλόμενης σε γεγονότα απρόβλεπτα για την αναθέτουσα αρχή, δεν είναι δυνατή η τήρηση των προθεσμιών που προβλέπονται
για τις ανοικτές, κλειστές ή ανταγωνιστικές διαδικασίες με διαπραγμάτευση. Οι περιστάσεις που επικαλούνται οι αναθέτουσες αρχές για
την αιτιολόγηση της κατεπείγουσας ανάγκης δεν πρέπει σε καμία περίπτωση να απορρέουν από δική τους ευθύνη», 

 τo άρθρο 32Α του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019 «Ρύθμιση ζητημάτων προσφυγής σε δια-
δικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση» το οποίο προβλέπει τα εξής: «1. Εξαιρούνται της υποχρεωτικής εφαρμογής
της παρ. 1 του άρθρου 22, περί κανόνων που εφαρμόζονται στις επικοινωνίες, του άρθρου 36, περί υποχρέωσης χρήσης και λειτουργίας
του ΕΣΗΔΗΣ, της παρ. 1 του άρθρου 72, περί εγγυήσεων, και των παρ. 1 έως 4 του άρθρου 79, περί Ευρωπαϊκού Ενιαίου Εγγράφου Σύμβα -
σης, οι ακόλουθες περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση: α)
όπου η δυνατότητα ανάθεσης περιορίζεται σε έναν προκαθορισμένο συμμετέχοντα, σύμφωνα με την περ. β' της παρ. 2, την παρ. 3, την
περ. β' της παρ. 4 και την παρ. 6, β) όπου η ανάθεση έχει επείγοντα χαρακτήρα σύμφωνα με την περ. γ' της παρ. 2, ή γ) όπου η συναλλα-
γή αφορά σε προμήθεια αγαθών που είναι εισηγμένα και αγοράζονται σε χρηματιστήριο εμπορευμάτων σύμφωνα με την περ. γ' της παρ.
4. 2.   Στις περιπτώσεις του άρθρου 32, περί προσφυγής στη διαδικασία με διαπραγμάτευση χωρίς προηγούμενη δημοσίευση  , η διαδικα  -  
σία ανάθεσης της σύμβασης διεξάγεται σύμφωνα με όσα ορίζονται στους όρους της πρόσκλησης, όπου υπάρχει, και    η αξιολόγηση των  
προσφορών μπορεί να γίνεται σε ενιαίο στάδιο με την ανάθεση της σύμβασης  .   Η διαδικασία της διαπραγμάτευσης γίνεται από γνωμο  -  
δοτικό όργανο, το οποίο συγκροτείται από την αναθέτουσα αρχή σύμφωνα με όσα ορίζονται στο άρθρο 221, περί οργάνων διενέργειας
ανάθεσης και εκτέλεσης δημόσιων συμβάσεων, και εισηγείται προς το αποφαινόμενο όργανο για κάθε θέμα που ανακύπτει κατά την
ανάθεση της σύμβασης. Ειδικά στην περίπτωση που συντρέχουν οι περιστάσεις της περ. β' της παρ. 1 ως γνωμοδοτικό όργανο μπορεί να
ορίζεται και η αρμόδια υπηρεσία της αναθέτουσας αρχής»,

 Τις  διατάξεις  του  άρθρου  61  «Σύναψη  δημόσιων  συμβάσεων  παροχής  υπηρεσιών  καθαριότητας,  συντήρησης  χώρων  πρασίνου,
ηλεκτροφωτισμού και  ταφής και ανακομιδής νεκρών» του Ν.  3979/11 (ΦΕΚ 138 Α/16-6-2011) «Για την ηλεκτρονική διακυβέρνηση και
λοιπές διατάξεις»: «Η οικονομική επιτροπή, μπορεί κατά την κρίση της, να αποφασίζει για τη σύναψη και ανάθεση δημόσιας σύμβασης,
σύμφωνα με τις  διατάξεις  του ν.  4412/2016 (Α'  147)  για  την  εκτέλεση συγκεκριμένων υπηρεσιών συλλογής και  μεταφοράς στερεών
αποβλήτων  και  ανακυκλώσιμων  υλικών,  καθαριότητας  κοινόχρηστων  χώρων  και  δημοτικών  κτιρίων,  συντήρησης  χώρων  πρασίνου,
ηλεκτροφωτισμού, καθώς και ταφής και ανακομιδής νεκρών, εφόσον οι σχετικές πιστώσεις είναι εγγεγραμμένες στον προϋπολογισμό. Με
την ως άνω απόφαση της οικονομικής επιτροπής, καθορίζονται ιδίως, το αντικείμενο των παρεχόμενων υπηρεσιών, η διάρκεια και η
περιοχή, εντός της οποίας αυτές παρέχονται»,

 το άρθρο 206 παρ. 1 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 133/19.07.2018 τεύχος Α'): Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης
- Εμβάθυνση της Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. [Πρόγραμμα
«ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – ‘’Δεν απαιτείται απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης
έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. {…} απαιτείται προηγούμενη αιτιολογημένη απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου αν η εκτιμώμενη
αξία αυτής υπερβαίνει το εκάστοτε ισχύον χρηματικό όριο απευθείας ανάθεσης από τον Δήμαρχο’’, 

 το υπ’ αρ. πρωτ. 39788/31-7-2018 έγγραφο ΥΠΕΣ – Δ. Οικονομικών ΟΤΑ ‘’Γνωστοποίηση Διατάξεων του Ν. 4555/2018’’, 
 τις διατάξεις των άρθρων 65 έως και 67 του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α’/28-6-2014) ‘’Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις’ ’, που διέπουν τη διαδικασία της ανάληψης υποχρέωσης σε
βάρος των κωδικών του δημοτικού προϋπολογισμού, όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν,

 τις διατάξεις του Ν.3463/06 “Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων” και ειδικότερα του άρθρου 158 παρ. 1 εδάφιο ιζ’ για το ότι οι δαπάνες για
την προστασία του περιβάλλοντος και την πολιτική προστασία είναι υποχρεωτικές και την παρ. 7 του ίδιου άρθρου για το ότι στις περιπτώσεις απευ-
θείας ανάθεσης, εφόσον συντρέχει κατεπείγουσα ανάγκη, εάν δεν υπάρχει στον προϋπολογισμό πίστωση ή αυτή που υπάρχει είναι ανεπαρκής, η
αναγκαία τροποποίηση του προϋπολογισμού γίνεται στην πρώτη, μετά την ανάθεση, συνεδρίαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου, 

 το Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α’/5.8.2016), 

 τις δ/ξεις του άρ. 77 του Ν. 4555/2018 ‘’Λειτουργία Οικονομικής Επιτροπής – Επιτροπή Ποιότητας Ζωής – Αντικατάσταση του άρ. 75 Ν.
3852/2010’’, 

 την παρ. 1 άρ. 3 ‘’Αρμοδιότητες Οικονομικής Επιτροπής Δήμων και Περιφερειών’’ του Ν. 4623/2019 (ΦΕΚ Α’ 134/9-8-2019) ‘’Ρυθμίσεις του
ΥΠΕΣ, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα’’, όπως έχει τροποποιηθεί και
ισχύει,

 τον Ν. 5056/2023 (ΦΕΚ Α΄163/6.10.2023) “Αναμόρφωση του συστήματος διακυβέρνησης Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης α’ και β’
βαθμού,  κατάργηση νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου δήμων,  παρακολούθηση επιδόσεων τοπικής αυτοδιοίκησης οικονομική και
διοικητική διαχείριση οργανισμών τοπικής αυτοδιοίκησης,  ευζωία των ζώων συντροφιάς, κατασκευή και  αναβάθμιση λειτουργούντων

2

ΑΔΑ: ΨΑΟΘΩ93-Ι9Ρ



χερσαίων  συνοριακών  σταθμών  και  λοιπές  διατάξεις  του  Υπουργείου  Εσωτερικών.”,  Άρθρο  9  «Άρθρο  74Α  Αρμοδιότητες  δημοτικής
επιτροπής προσθήκη Άρθρου 74Α στον Ν.3852/2010»: 
«Άρθρο 74Α Αρμοδιότητες δημοτικής επιτροπής: 1. Από την αυτοδιοικητική περίοδο που άρχεται την 1η.1.2024, όπου στην κείμενη νομοθε-
σία γίνεται αναφορά ή παραπομπή στη οικονομική επιτροπή, την επιτροπή ποιότητας ζωής και την εκτελεστική επιτροπή των δήμων, καθώς
και στις αρμοδιότητες αυτών, εφεξής νοείται η δημοτική επιτροπή, η οποία ασκεί τις αρμοδιότητες αυτές. ….», 

 την εγκύκλιο με αρ. 2/1000018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) Υπουργείου Οικονομικών  «Κοινοποίηση διατάξεων σχετικά με την
ανάληψη υποχρεώσεων από τους διατάκτες και παροχή οδηγιών», 

 τον Ν.4412/2016 (ΦΕΚ Α’147/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και
2014/25/ΕΕ)» και τις διατάξεις του άρθρου 43 του Ν. 4605/2019 «Τροποποίηση διατάξεων του Ν. 4412/2016 (Α΄ 147)», 

 το άρθρο 58 παρ. 2 του Ν. 3852/2010 «Όταν δημιουργείται άμεσος και προφανής κίνδυνος ή απειλείται άμεση ζημία των δημοτικών συμ-
φερόντων από την αναβολή λήψης απόφασης, ο δήμαρχος μπορεί να αποφασίσει για θέματα που ανήκουν στην αρμοδιότητα της οικονομι-
κής ή της επιτροπής ποιότητας ζωής. Στην περίπτωση αυτή οφείλει να υποβάλει προς έγκριση τη σχετική απόφασή του κατά την επόμενη
συνεδρίαση της αντίστοιχης επιτροπής», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 37 του ν. 5013/23, ΦΕΚ-12 Α/19-1-23, ορίζεται ότι
:“2. Οι αποφάσεις που έχουν εκδοθεί κατ’ εφαρμογή της παρ. 2 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α΄ 82) και αφορούν τις αρμοδιότητες που
μεταφέρονται στο δημοτικό συμβούλιο από την οικονομική επιτροπή δυνάμει του άρθρου 31 του παρόντος, εγκρίνονται από το δημοτικό
συμβούλιο κατά την πρώτη συνεδρίαση από την έναρξη ισχύος του παρόντος”). , 

 την 73/23.4.2018 Πράξη του   VII   Τμήματος του Ελεγκτικού Συνεδρίου   περί «… το επείγον δεν αναιρείται από μόνο το γεγονός ότι  … μέχρι τη
σύναψη του συμφωνητικού με την ανάδοχο μεσολάβησε χρονικό διάστημα τεσσάρων μηνών περίπου, καθώς το χρονικό αυτό διάστημα
δεν υπερβαίνει τα ανώτατα χρονικά όρια ενέργειας και διεκπεραίωσης για τη διοίκηση, μετά τα οποία δεν θα μπορούσε να δικαιολογηθεί
(πρβλ. ΕΣ. ΚΠΕΔ VII Τμ. 242/2017)», 

 την υπ' αρ. 184/1144/12.1.2024 (ΛΒ4ΑΩ93-2Ρ3) Απόφαση Δημάρχου Διονύσου περί «Ορισμού Αντιδημάρχων και μεταβίβαση αρμοδιοτή-
των στο Δήμο Διονύσου»,

 Την υπ’ αρ. 205/2023  (ΑΔΑ: 6Β82Ω93-4ΘΝ)  Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου με την οποία ψηφίστηκε ο προϋπολογισμός του Δήμου
ο.ε.  2024,  η  οποία  επικυρώθηκε  με  την  αριθ.  πρωτ.  8673/26-1-2024  (ΑΠ  Δήμου  2446/29-1-2024)  Απόφαση  του  Γραμματέα  της
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής,

 την 288/2023 ΑΟΕ με την οποία συγκροτήθηκε Γνωμοδοτικό Όργανο (σύμφωνα με τα προβλεπόμενα του άρθρου 32Α του Ν.4412/2016,
όπως προστέθηκε με την παρ.1 του άρθρου 43 του Ν.4605/2019), και τροποποιήθηκε με το αρ. 2 του Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021)
και με αρμοδιότητες ως ορίζονται στο άρθρο 221 του Ν. 4412/2016, όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 108 Ν.4782/2021 (ΦΕΚ 36/Α/9.3.2021),
για όλες τις αναθέσεις για όλες τις αναθέσεις της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπηρεσιών που γίνονται στα πλαίσια που ορίζει το άρθρο 32 Ν.
4412/2016. το οποίο αποτελείται από τους εξής υπαλλήλους του Δήμου: κ. Παναγοπούλου Παναγιώτα, Γραμματέα Δ.Κ. Κρυονερίου,  κ. Χα-
τζηδάκη Κατερίνα, Γραμματέα Δ.Κ. Διονύσου, κ. Γεροντογιάννη Ιωάννα, Γραμματέα Δ.Κ. Αγ. Στεφάνου με αναπληρωτές τους κ. Τσομίδη Πα-
ναγιώτα, Γραμματέα Δ.Κ. Ροδόπολης, κ. Σπυρόπουλο Γιάννη, Γραμματέα Δ.Κ. Άνοιξης, και κ. Ρίζο Θεόδωρο, Γραμματέα Δ.Κ. Δροσιάς, 

 την  580/29-11-2022  (ΑΔΑ:  9ΙΩΤΩ93-ΕΗΧ)  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής,  με  την  οποία  εγκρίθηκε  η   17/2022  μελέτη  της  Δ/νσης
Περιβάλλοντος και οι σχετικοί όροι διακήρυξης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», 

 την 42/31-1-2023 (ΑΔΑ: ΨΚΡΜΩ93-ΟΧ3) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ο ανωτέρω διαγωνισμός κηρύχθηκε ως άγονος
λόγω μη συμμετοχής και εγκρίθηκε η επαναπροκήρυξή του (με την ίδια μελέτη και όρους), 

 την 244/6-6-2023 (ΑΔΑ: 6ΚΠΒΩ93-ΛΑ7) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής με την οποία ο ανωτέρω διαγωνισμός κηρύχθηκε ως άγονος
λόγω μη κανονικής συμμετοχής και εγκρίθηκε η επαναπροκήρυξή του (με την ίδια μελέτη και όρους, ως παρ. 21),

 την  345/18-7-2023  (ΑΔΑ:  94ΡΦΩ93-ΕΤΧ)  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  άμεσης  και  επείγουσας  απευθείας  ανάθεσης  για
«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» λόγω της ανωτέρω
άγονης διαδικασίας (των παρ. 21 και 22 ανωτέρω) με έγκριση της 23/2023 σχετικής μελέτης της Δ/νσης Περιβάλλοντος «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ
ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», 

 την 438/24-10-2023 (ΑΔΑ: 6ΧΛΗΩ93-Π20) Απόφαση Οικονομικής Επιτροπής Διακήρυξη με την οποία ο ανωτέρω διαγωνισμός της παρ. 22
κηρύχθηκε ξανά ως άγονος λόγω μη συμμετοχής και εγκρίθηκε η επαναπροκήρυξή του (με την ίδια μελέτη και όρους της παρ. 21),

 
 την  555/12-12-2023  (ΑΔΑ:  9ΚΩΖΩ93-ΕΧΦ)  Απόφαση  Οικονομικής  Επιτροπής  περί  άμεσης  και  επείγουσας  απευθείας  ανάθεσης  για

«ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ» λόγω εξάντλησης
της προηγούμενης απευθείας ανάθεσης της παρ. 24 και  λόγω της συνεχιζόμενης άγονης διαγωνιστικής διαδικασίας (των παρ. 20, 21 , 22
και 24 ανωτέρω) με έγκριση της 46/2023 σχετικής μελέτης της Δ/νσης Περιβάλλοντος «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ
ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ»,  

3

ΑΔΑ: ΨΑΟΘΩ93-Ι9Ρ



 την 120/9-4-2024 (ΑΔΑ: 9Σ0ΓΩ93-ΦΡΔ) Απόφαση Δημοτικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε η  5/2024 μελέτη της Δ/νσης Περιβάλλο-
ντος και οι σχετικοί όροι διακήρυξης για την «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», για την διενέργεια σχετικού ανοικτού διαγωνισμού, ο οποίος θα υλοποιηθεί εντός του αμέσως προσεχούς χρονι -
κού διαστήματος, 

 το γεγονός ότι  η διαγωνιστική διαδικασία της ανωτέρω παρ. 26 δεν πρόκειται  να έχει  ολοκληρωθεί πριν από χρονικό διάστημα που
καταρχήν εκτιμάται σε 5 μήνες περίπου, 

 το γεγονός ότι έχει εξαντληθεί το χρηματικό υπόλοιπο της τελευταίας σύμβαση ανάθεσης της παρ.  25, 

 το γεγονός, ως προκύπτει εκ των ανωτέρω, ότι δεν υπάρχει ενεργή σύμβαση (με χρηματικό υπόλοιπο) για την ταφή – εκταφή νεκρών στο
Δήμο, 

 την 1429/13583/14.5.2024 Απόφαση Δημάρχου περί «Άμεσης και Επείγουσας Ανάγκης Προμήθειας Υπηρεσίας Ταφών – Εκταφών στα Κοι-
μητήρια των Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου Διονύσου», 

 Την Απόφαση Δημάρχου 1870 με αρ. πρωτ. 16969/7.6.2024 περί ορισμού Αντιδημάρχου,

 την υπ’ αριθ. 6/2024 Μελέτη με τίτλο «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ» της Δ/νσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας & Πρασίνου, 

 την με αρ. πρωτ. 13634/14.5.2024 Πρόσκληση προς τον οικονομικό φορέα ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, 

 το υπ’ αρ. 18974/25.6.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε
με  την  υπ’  αρ.  288/2023  ΑΟΕ,  που  αφορά  στην  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΤΑΦΩΝ  –  ΕΚΤΑΦΩΝ  ΣΤΑ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ  ΤΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ
ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», με το οποίο γνωμοδοτείται, κατόπιν ελέγχου των δικαιολογητικών που υποβλήθηκαν, η ανάθεση της
εν λόγω προμήθειας στον οικονομικό φορέα ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ για ποσό 53.778,80 €, συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%.

Κατόπιν των ανωτέρω, 

Παρακαλείται η Δημοτική Επιτροπή όπως:

1. εγκρίνει την ανάθεση Υπηρεσίας Ταφών – Εκταφών η οποία θα αφορά σε όλα τα Νεκροταφεία του Δήμου για χρονική διάρκεια   ενός (1)  
έτους ή μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού της σύμβασης που θα συναφθεί ή μέχρι την υπογραφή σύμβασης με ανάδοχο που θα
προκύψει στο πλαίσιο διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού που τελεί σε εξέλιξη (παρ. 26 ανωτέρω),

2. εγκρίνει   τη Μελέτη που συνέταξε η Διεύθυνση Περιβάλλοντος Νο 6/2024 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ
ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», συνολικού ενδεικτικού προϋπολογισμού 53.778,80 € (συμπεριλαμβανομένου του
ΦΠΑ 24%),

3. εγκρίνει   το υπ’ αρ. 18974/25.6.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1 άρ. 43 ν. 4605/2019 που
συστήθηκε  με  την  υπ’  αρ.  288/2023  ΑΟΕ,  που  αφορά  στην  «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ  ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  ΤΑΦΩΝ  –  ΕΚΤΑΦΩΝ  ΣΤΑ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ  ΤΩΝ
ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης, και

4. αναθέσει   την προμήθεια υπηρεσίας στην εταιρία ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ για ποσό 53.778,80 €, (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 
24%).

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:

 Την υπ’ αριθμ. Πρωτ.  20744/10-07-24, εισήγηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος, Καθαριότητας και Πρασίνου, με τα 
σχετικά έγγραφα.

 Τις διατάξεις του Ν.3463/06 όπως ισχύει.
 Τις διατάξεις του Ν.3852/10 όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με τις σχετικές διατάξεις του Ν. 5056/23
 Τις τοποθετήσεις των Δημοτικών Συμβούλων, όπως αναφέρονται στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά. 
 Ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Κριεμάδης Στέφανος αποχώρησε κατά την ανάγνωση του 11ου Θέματος 

                

4

ΑΔΑ: ΨΑΟΘΩ93-Ι9Ρ



                                       ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
                                             

 Εγκρίνει την ανάθεση Υπηρεσίας Ταφών – Εκταφών η οποία θα αφορά σε όλα τα Νεκροταφεία του Δήμου για
χρονική διάρκεια ενός (1) έτους ή μέχρι εξαντλήσεως του συμβατικού ποσού της σύμβασης που θα συναφθεί ή
μέχρι την υπογραφή σύμβασης με ανάδοχο που θα προκύψει στο πλαίσιο διενέργειας ανοικτού διαγωνισμού
που τελεί σε εξέλιξη (παρ. 26 ανωτέρω),

 Εγκρίνει τη Μελέτη που συνέταξε η Διεύθυνση Περιβάλλοντος  Νο 6/2024 «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΤΑΦΩΝ –
ΕΚΤΑΦΩΝ  ΣΤΑ  ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ  ΤΩΝ  ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ  ΕΝΟΤΗΤΩΝ  ΤΟΥ  ΔΗΜΟΥ  ΔΙΟΝΥΣΟΥ», συνολικού  ενδεικτικού
προϋπολογισμού 53.778,80 € (συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%),

 Εγκρίνει   το υπ’ αρ. 18974/25.6.2024 Πρακτικό της Επιτροπής Γνωμοδότησης του άρ. 32Α ν. 4412/2016 & παρ. 1
άρ. 43 ν. 4605/2019 που συστήθηκε με την υπ’ αρ.  288/2023 ΑΟΕ,  που αφορά στην «ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ
ΤΑΦΩΝ – ΕΚΤΑΦΩΝ ΣΤΑ ΚΟΙΜΗΤΗΡΙΑ ΤΩΝ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΕΝΟΤΗΤΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΔΙΟΝΥΣΟΥ», το οποίο αποτελεί
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας εισήγησης, και

 Αναθέτει   την προμήθεια υπηρεσίας στην εταιρία ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ για ποσό 53.778,80 €, 
(συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 24%).

          

Σχέδιο
Φάκελος Αποφάσεων  Δημοτικής Επιτροπής.
Εσωτερική Διανομή: - Γραφείο Δημάρχου    - Γενικό Γραμματέα  -  Δ/νση Περιβάλλοντος                                                                                       

5

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ

 Αικατερίνη  Μαϊχόσογλου

ΑΔΑ: ΨΑΟΘΩ93-Ι9Ρ


		2024-07-19T15:18:23+0300
	Athens




